
Başkent Moskova’nın Biryulevo Bölgesi’nde, bir Rus gencin 
bıçaklanarak öldürülmesi 

sonrasında meydana gelen 
olaylarda en büyük zararı Türk yaş sebze - meyve sektörü gördü.

Gazetem’e açıklama yapan Rusya Liberal Demokrat 
Parti Genel Başkanı Valdimir 
Jirinovski ise, “Türk gıdaları, 
sebze meyveleri Rusya’ya gelmelidir. Ama aracı istemiyoruz. Siz direk gelin” dedi.

 
Akdeniz Yaş Meyve Sebze İhracat-çıları Birliği Yönetim Kurulu 

Başkanı Ali Kavak, yaş sebze ve 
meyvenin yüzde 80’inin pazar-
landığı sebze halinin süresiz kapatılmasının ihracatçıya darbe vurduğunu söyledi.

BICAGI 
TURK SEBZE 
MEYVECIYE 
SAPLADI
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ÂÂS12

Rusya’dan Yaşam 
Öyküleri”nin bu 
haftaki konuğu 

GBO Firması Genel 
Müdürü Murat 

Peker oldu.

“RUSYA E-DEVLET’I
COK IYI 

KULLANIYOR”

Moskova şehir Duma’sı Sosyal Politikalar 
ve İş İlişkileri Komisyonu Başkanı Mikhail 
Antontsev, göçmen affının gereksiz olduğu-
nu, Moskova ekonomisine zarar 
vereceğini düşündüğünü bildirdi.

Medvedev:
“Rus finansal 

sistemi 
yatırımcılar 

için cazip hale 
getirilecek” 

ÂÂS06

ÂÂS06

“Rusya ve Türkiye 
arasındaki ilişkiler 
herzaman çok iyi 
olsun istiyorum” 

ÂÂS02

◊ Biryulevo Bölgesi’nde, sonradan Azeri asıllı Orhan Zeynalov olduğu tespit edilen 
kişinin bölgenin yerlisi olan Yegor Şerbakov’u, kız arkadaşını korumaya çalışırken 
bıçaklayarak öldürmesi sonucunda büyük olaylar çıktı. Katilin bu bölgeye gizlenebi-
leceğini düşünen bir grup genç, Biryulevo Bölgesi’ndeki Pakrovka diye bilinen sebze 
haline saldırdı. Yaşanan büyük arbedede bine yakın gösterici gözaltına alınırken, pa-
zar ise kapatıldı. Moskova Belediye Başkanı Sergey Sobyanin, Biryulevo  bölgesindeki 
meyve sebze halinin yeniden açılmasının düşük ihtimal olduğunu açıkladı. ÂÂS03

“Moskova
inşaatının 

%99’u 
tamamlanmış 

durumda” 
ÂÂS05

RUSLARLA AYNI DILI
KONUSMAYA BASLAYIP BAKIS 
AÇILARINI YAKALADIGINIZDA

BUYUMEYE 
BASLARSINIZ

Jirinovski:

◊ Genellikle Türk yaş sebze-meyvecilerin ürünlerini sattıkları top-
tancı pazarı kapatılınca Türk satıcıların ürünleri de ortada kaldı. Rus-
ya ile yaş sebze meyve iş yapan hemen hemen her Türk firmasının 
pazarda mutlaka ofisi veya deposunun bulunduğunun anlatan Türk 
firma temsilcileri, “Şu anda ürünlerimiz tırlarda ve nereye götürüp 
nerede pazarlayacağımızı bilmez bir şekilde bekliyoruz.  
Aslında o bıçak bizim kalbimize saplandı” diye konuşuyor.

Rusya e-Geliştirme 
Ortaklığı Başkanı 
Tatiana V.Ershova, 

Rusya’nın e-ticarette 
Avrupa’yı geçtiğini 

söyledi.

“2023’e doğru: Atılım için 
bilişim” konferansında 

uluslararası alanda bilişim 
sektörü masaya yatırıldı. 

Rus iş adamının 
Mesut Özil’in 
kulübündeki 

hisseleri
%30’u aştı 

ÂÂS11

“Göçmen affı
Moskova ekonomisine 
zarar verebilir” 

ÂÂS07



Rusya Liberal Demokrat Partisi Genel Başkanı Vladimir Jirinovski, Türkiye’yi çok sev-
diğini ve Rusya ile arasındaki ilişkilerin her zaman çok iyi olmasını istediğini söyledi.
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Görsel Yönetmen
Nihat Uğurlu

“Rusya ve Türkiye
arasındaki ilişkiler her

zaman çok iyi olsun istiyorum” 

V ladimir Jirinovski, 
Gazetem’e yaptığı 
açıklamada Türkçe 
bildiğini de belirte-

rek, “İstiyorum ki Rusya -Türki-
ye arasında ilişkiler her zaman 
çok iyi olsun. Hem ekonomik 
hem ticaret hem spor hem de 
kültür medeniyet ve turistik. Biz 
komşuyuz. Yıllardır komşuyuz 

ve Ruslar Türkleri, Türkler de 
Rusları seviyor. Türkler Rusçayı 
yavaş yavaş öğrenmeye başla-
sınlar. Biz de de Türkçeyi konu-
şan çok var ve biz kuzeyinizdeki 
en zengin ülkeyiz. Hammadde-
den tutun da birçok şeye kadar 
her şey var. Biz size her şey vere-
biliriz, isterseniz bizden her şey 
alabilirsiniz” dedi.

Jirinovski:

Son dönemlerde gündemin en 
sıcak konularından göçmenlik 
konusuna da değinen Jirinovski, 
Rusya’da çok fazla göçmen oldu-
ğunun altını çizerek, “Türkiye’ye 
ne kadar göçmen geliyor. 1 milyon 
mu? Biz de tam 15 milyon göç-
men var. Olur mu böyle bir şey! 
Bunun için sayıyı azaltmak lazım. 
Hem de onlar fiyatları yükseltiyor. 

Ruslar neden daha fazla ödesinler. 
Bizler her yıl bu göçmenlerden 
dolayı 50 milyar dolar kaybedi-
yoruz.  Düşünün biz milyonlarca 
turist gönderip Türkiye’ye 2 mil-
yar dolar veriyoruz. Ama onlar 
50 milyar dolar alıyor. Türkiye’ye 
turizmde kazandırdığımızın 25 
katı…”diyerek göçmen sayısının 
azaltılması gerektiğini söyledi.

“Türkiye’ye turizmde kazandırdığımızın 
25 katını göçmenler alıyor”

Hükümet yabancılara konut alımı ve 
kiralama konusunda sınırlama getiriyor

 Resmi gazetede yer alan 
açıklamaya göre, şu anda bazı 
tüzel kişilere ve şahıslara ve 
vatandaşlıkları olmayan ya-
bancı vatandaşlara bir dizi 
sınırlama getirilmiş durumda. 
Bu kişiler sınır hatları boyun-
ca yer alan arsaları, limanlara 
sınır olan arazileri, tarım için 
ayrılmış arazileri, yol altyapı 
çalışmalarının yapılacağı ara-
zileri, devletin güvenliği ve 
ülke savunması için gerekli 

olan arsaları satın alamıyorlar. 
Söz konusu proje, Federal Göç 
Servisi’yle işbirliği içerisinde 
Ekim 2012’den beri hazırla-
nıyor. Hala çalışmaları süren 
projenin tamamlanması için 
Bölge Bakanlığı, Dışişleri Ba-
kanlığı, Federal Göç Servisi ve 
Adalet Bakanlığı adreslerine 
gönderildi. Gazetede yer alan 
bilgiye göre yasa 2015’in ilk 
çeyreğinden itibaren yürürlü-
ğe girecek.

Rusya 
Ekonomi 

ve Gelişme 
Bakanlığı, 

yabancılara 
özel izinler 

alınmaksızın 
konut alımını 

ve kiralama 
işlemlerini 

yapmalarını 
yasaklayacak 

proje hazırladı.

RTİB Eski Başkanı Naki Karaaslan, yö-
netime kendilerinden başka talip çıka-
bileceğini tahmin etmediğini söyledi.

� Rus Türk İşadamları Birliği’nin (RTİB)  9 
Kasım  günü gerçekleştireceği  VI. Olağan Ge-
nel Kurul’unda yeni başkanını arayacak. Yöne-
tim, genel kurulda gerçekleştirilecek oylamaya 
kadar seçim kuruluna devredildi. 

RTİB olarak her şeye açık olduklarını dile 
getiren Karaasalan, demokratik bir hak olarak 
başkanlık için adayların çıkabileceğini belir-
terek, “Şu ana kadar bizden başka başkanlığa 
aday bir grup olduğunu tahmin etmiyorum. 
Ama çıta çok yükseldi. Artık bu saatten sonra 
RTİB’de koltuk başkanlığı olmaz. Oraya gele-
cek olan kişi bu saatten sonra maddi ve ma-
nevi verecek kişi olacak. Bu da hakikaten zor 
talip olunması gereken bir görev” dedi.

RTİB, SEÇİME GİDİYOR

Devlet Duma’sı Ruslara daimi otur-
dukları evlerinde veya yazlıklarında 

ikametgah kaydı yaptırmasına olanak 
tanıyacak yasa tasarısını onayladı.

� 10 Temmuz’da Duma’ya getirilen yasa 
tasarısıyla Rus vatandaşları yazlıklarında ve 
bahçeli evlerinde ikamet kaydı yaptırabilecek-
ler.  Tasarıyla ‘konut’ sözcüğünün anlamı da 
değiştirilecek. Bahçeli evler için yasada ‘şah-
si konut’ ifadesi kullanılacak. Yasa tasarısını 
hazırlayanlar tasarının kabul edilmesiyle va-
tandaşların ülke sınırları içerisinde istedikleri 
yerde ikamet kaydı yaptırmasını anayasal hak 
olarak göreceklerini bildirdi. Tasarıya ek olarak 
hazırlanan metinde, “Ancak kişilerin istedikleri 
yerde ikamet kaydı yaptırmaları onların kamu 
hizmetleri, ulaşım ve diğer altyapı hizmetlerin-
den yararlanmaları için kamu yetkililerine so-
rumluluk yükleyeceği anlamına gelmez” ifade-
leri yer aldı. Arsa ilişkileri sorumlusu Birleşik 
Rusya partisinden Duma komitesi üyesi Oleg 
Valenchuk, tasarıyla ilgili açıklama yaparken 
tasarıyı ‘gerçek ulusal tasarı’ olarak niteledi.

RUSLAR, YAZLIKLARDA NÜFUS 
KAYDI YAPTIRABİLECEK

 Konuyla ilgili basın 
açıklaması yapan Sh-
pilko, turistik dairelerin 
tüm dünyada olduğu gibi 
Moskova’da da başarıyla 
hizmet verdiğini ancak 
2008 krizinden sonra sa-
yılarının azaldığını bildir-
di. Başkentte ucuz fiyata 
konaklamak isteyen tu-
ristlerin kalacak yerleri 
olmadığını belirterek şun-
ları söyledi:

 “Genellikle bu gibi ko-
nularda St. Petersburg ör-
nek verilir. St. Petersburg 
Moskova’yı geçmiş du-
rumda. Ancak Moskova’da 
son üç yılda pansiyon iş-
letmeciliği ikiye katlandı. 
Otel ve pansiyonlara her 
turistin yerleşmesi müm-
kün değil. Bu gibi durum-
larda biz onları turistik da-
irelere yerleştiriyoruz.

Turistik daireler baş-
kentin apartmanlarında 
bulunan dairelerdir. Farklı 
katlarda bulunan bu daire-
ler Londra’dakinden fark-
lıdır. Londra’daki dairele-
rin zemini mermer döşeli 
ancak bizim dairelerimiz 
sıradan bir evin döşendiği 
gibi döşenmiştir. Bunun 
yanı sıra sorunlarımız da 
yok değil. Fiyatların pahalı 
oluşu ve apartman girişle-
rinin kötü durumda olması 
en önemli sorunlardandır.” 

Bu arada Zlatog-
lava’daki businnes sınıfı 
dairelerin gecelik fiyat-
ları 5.5 bin rubleden 10 
bin rubleye kadar çıkıyor, 
standart daire fiyatları 
4-6 bin ruble, ekonomi 
sınıfı dairelerin fiyatları 
1.5-4 bin ruble arasında 
değişiyor.

Moskova’da turistik daire 
sayısı ikiye katlandı

Başkent turizm ve konaklama hizmetleri 
komitesi başkanı Sergey Shpilko, Moskova’da 

son üç yılda turistik daire sayısının iki kat 
artarak 1.8 bin daireye çıktığını bildirdi.



“O bıçak kalbimize saplandı”
Gazetem’in görüştüğü pazar-

da iş yapan Türk firma yetkili-
leri de bu olayın kendilerine 
yansımasının çok kötü olduğu-
nu vurguladılar. Rusya ile yaş 
sebze meyve iş yapan hemen 

hemen her Türk firmasının pa-
zarda mutlaka ofisi veya deposu-

nun olduğunu ifade eden firma yet-
kilileri şunları söyledi:

“Bu olay sonunda mallarımızı 
oradan zor çekebildik. Şu anda ürün-

lerimiz tırlarda ve nereye götürüp 
nerde pazarlayacağımız bilmez bir 
şekilde bekliyor. Bir kısmını diğer 
pazarlara dağıttık ama o pazarlar 
çok küçük tabi. Buradan aldığımız 
verimi hiçbir şekilde diğer pazar-
lardan alamayız. Bu Pakrovsky pa-
zardaki esnafların yan toptancıların 
yüzde ellisi Türk’tü. Anlayacağınız o 
bıçak kalbimize saplandı şu anda ne 
yapacağımı bilmez bir şekilde arayış 
içerisindeyiz.”

G eçtiğimiz günlerde Moskova’nın batısında meydana 
gelen olaylar,  manşetten de verdiğimiz üzere Türk yaş 
sebze meyveciyi çok fena vurdu. 

 Yani bu denli aktif olduğumuz bir sektörde hala 
neden pazar mantığı ile hareket edilip profesyonel zeminde ürünlerin 
pazarlanması yapılmıyor anlamak imkânsız. 

Her sene en az 10-15 tane Türk sebze meyvesi  birçok nedenle geri 
çevrildi diye haber yapıyoruz. Fuarlarda üreticilerle, Türkiye’den gelen 
sebze meyve birlikleri başkanları ile konuşuyoruz. Ama konuşmamızda 
kendilerine toz kondurmama mantığında olduklarını görüyoruz. ‘Ben 
malımı Avrupa’ya satıyorum ama aynı malı Rusya almıyor’ diye serzeniş-
te bulunuyor. Adam sana diyor ki; ‘Benim koşullarım bunlar uyuyorsan 
alırım uymuyorsan almam’. Sen satıcı olduğuna göre alıcının dediklerine 
uymak zorundasın.

Rusya’da başa oynadığımız 3 sektör var. Bunlar turizm, inşaat ve 
sebze-meyve.  Ama son olaylar gösterdi ki sebze-meyve sektöründe de 
düzensizlik hat safhada ve bu sektörde tekstilde olduğu gibi yavaş yavaş 
gücümüzü yitirebileceğimiz istikamete doğru gidiyor.

Rostov’da bir girişimcimiz geçenlerde çok modern bir sebze meyve hali 
açtı. Türk sebze-meyvesine inanılmaz prestij kazandırdı. Hatta iki ülke 
gümrük idaresi tarafından orası Basitleştirilmiş Gümrük Hattı kapsamı-
na da alınmak isteniyor. Buna benzer bir proje bugüne kadar en az 50 
defa Moskova’da da yapılmalıydı. Çünkü Rusya’nın kalbi Moskova ve 
her şey buradan ülkeye dağılıyor.

Son olaylar da gösterdi ki sebze –meyvecilerde bir bütünlük yok. Zaten 
yeşil koridor olarak tabir edilen Basitleştirilmiş Gümrük Hattı’da hayata 
geçirilirken kimsenin hesaba katmadığı sektör, bu koridoru en çok 
kullanan sektör oldu. Ama koridor oluşturulurken başta hazır giyimciler 
düşünülerek yapıldığı için onların sorunlarına karşı düzenlemelerle ha-
yata geçti. Şayet birlik olup düzen içinde olsalardı bugün en fazla onların 
kullandığı sistem onların isteği doğrultuda işlerdi...

Sebze-meyve sektörü o kadar hızlı işliyor ki; bırakın günleri, saatler 
çok şeyi değiştiriyor. Çünkü ürünü tüketici ile en kısa sürede buluştur-
manız gerekiyor. Bu süre içinde de ürünü çok özel koşullarda tutmanız 
lazım. 

Anlayacağınız bu sektörde lider olmak istiyorsak, Moskova’da bir 
Türk sebze meyve satış hali mutlaka olmalı. Geç bile kalındı ama bu saat-
ten sonra da olsa kaybettirmez, yatırımcısının yüzünü güldürür. Üstelik 
bunun için arayış içinde olan Moskova Belediyesi de önüne konacak 
iyi bir projeye kesinlikle onay verecektir. Hele ki Rostov’daki tecrübeden 
edinilen deneyimle bu çok daha kolay yapılabilir.
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Lideri olduğumuz bir 
sektörü daha bu gidişle 

kaybedebiliriz
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B iryulevo meyve 
sebze pazarı 25 
yaşındaki Yegor 
Şerbakov’un bı-

çaklanarak öldürülmesi sonu-
cunda 13 Ekim’de neredeyse 
“İsyan merkez üssü” haline 
geldi. Protestocular, katilin 
meyve sebze pazarından biri-
nin olabileceğini öne sürerek 
buranın kapatılmasını istedi.

 Tüketici Haklarını Ko-
ruma Birliği de yaptığı ani 
denetlemenin ardından hali 
beş günlüğüne kapattı, son-
rasında ise sıhhi ihlalden 
dolayı şirket operatörüne üç 
ay süreliğine işleri durdurma 
istemiyle dava açtı.  

24 saat açık olan halin ka-
patılması alıcı ve tedarikçiler 
için bir sürpriz oldu.  Çok 
sayıda kamyon ve tır, pazar 
çevresinde beklemeye 

başladı. Soruşturma Komite-
si sözcüsü Vladimir Markin, 
Rusya Federasyonu soruş-
turma Komitesi Biryulyovo 
sebze faaliyetlerinin kontrolü 
de dahil olmak üzere suç iş-
leyenlerin adalet yetkililerine 
teslim edilmesi için, araş-
tırma yapılacağını söyledi. 
Markin,“Meyve sebze hali 
göçmen işçi çalıştırma ve 
hukuki ihlaller nedeniyle ka-
patıldı.  Müfettişlerin Novıye 
Çeremuşki Sebze Halindeki 
aramalar sırasında ele geçi-
rilen belgeler de dahil olmak 
üzere, faaliyetleri incelemeye 
devam edeceğiz. Zaten göç-
men yasalarına göre hukuki 
ihlallerin olduğu çok açık. Hal 
kapatılarak faaliyetler askıya 
alındı” dedi. 

Halin açılması düşük ihtimal
 Moskova Belediye Başkanı Sergei 

Sobyanin, halin yeniden faaliyete açıl-
masının düşük ihtimal olduğunu açık-
layarak, aynı zamanda eski tip Sovyet 
depoları yerine, modern lojistik mer-
kezlerinin kurulacağını söyledi. 

Sobyanin, 

“Sebze Hali, özel bir şirket, özel bir 
mülkiyet ama sahiplerinin suçlu ol-
duğunu inanıyorum. Bu gelir ve ciro 
hacmi ile daha medeni bir şekilde iş-
lerini yürütebilir ve bu duruma getir-
meyebilirlerdi. Açgözlülük mahvetti. 
Daha fazla para için sağlık kurallarını, 
çalışma şartlarını, göçmenlik yasaları-

nı çiğnediler. Şu an orası zaten kapalı 
ne zaman açılacağı ise belli değil. Açık 
pazarların yerine normal marketler, 
sebze halleri yerine daha fazla miktar-
da el emeğinin kullanıldığı yerler, daha 
fazla otomatikleştirilmiş işletmeler ve 
bunlar şehir sınırları içinde değil, şe-
hir dışında yer almalıdır.” dedi. 

Bu arada Biryulevo’da Novıye 
Çeremuşki Sebze Deposu’nda sebze 

ve meyveleri saklı tutulan yüzden fazla 
ürün sahibi, işlemlerinin olay çıkmadan ya-

pılması ve ürünlerini geri almak için müdür-
lük binası etrafında toplandı.

Prosüdür gereğince ürün sahipleri, nak-
liye ve sıhhi izinlerini içeren gerekli bel-
geleri polis memurlarına gösterdiler. 
Ürünlerin bu insanlara ait olduğu ko-
nusunda anlaşmaya varılmasının 

ardından, ürün sahiplerinin 
ürünlerini geri almalarına 

izin verildi.

Mal sahipleri, 
ürünlerini taşıdılar

“İhracatçıya darbe vuruldu”
  A K İ B 

Yönetim Kurulu Başkanı Ali Kavak, 
Türkiye’de üretilen yaş sebze ve 
meyvenin yüzde 80’inin pazarlan-
dığı Rusya’daki Pokrovsky Sebze 
Hali’nin süresiz kapatılmasının ih-
racatçıya darbe vurduğunu söyledi.

Kavak; “Türkiye’de üretilen yaş 
sebze ve meyvenin yüzde 80’inin 

pazarlandığı Pokrovsky Sebze Hali, 
neden gösterilmeden süresiz kapa-
tıldı. Moskova’nın sebze ve meyve-
sinin yüzde 80 pazarlandığı böyle 
bir halin kapanması, başta Türkiye 
olmak üzere bütün ihracatçı ülke-
leri zor durumda bıraktı. Ülkeye 
gönderdiğimiz malların depolana-
cağı bir alan gösterilmiyor. Ani bir 
kararla halin 2 gün içerisinde boşal-

tılması istendi. Hal boşaltıldı ama 
bizler mağduruz. Narenciyede ihra-
cat sezonunun başladığı dönemde 
ihracatçılarımız için vazgeçilmez 
öneme sahip bu halin açılmaması, 
Rusya’ya yapılan ihracatımızı dur-
ma noktasına getirir. Ekonomi Ba-
kanımız Zafer Çağlayan, sıkıntının 
çözülmesi için ekibiyle çalışma ya-
pıyor” diye konuştu.”

BICAĞI TURK SEBZE 
MEYVECIYE SAPLADI

Biryulevo Bölgesi’nde yaşanan bıçaklama olayı sonrası bir kişinin yaşamını kay-
betmesiyle çıkan olaylar sonrası pazar yerlerinin kapatılması, madalyonun diğer 

yüzüne de dikkatleri çekti. Cinayet zanlısının saklandığı iddiasıyla basılan pazarın 
yetkililer tarafından kapatılması Türk sebze ve meyvecisine de büyük zarar verdi.

Öte yandan başkentteki sebze ha-
linin program dışı denetimler sonucun-

da ciddi bir eleştiri almadığı da bildirildi. 
Federal Göç Servisi, İçişleri Bakanlığı’nın 

Biryulevo meyve-sebze halini kapatmasın-
dan sonra çalışmalara devam ediyor.

Federal Göç Servisi ve İçişleri Bakan-
lığı da dahil olmak üzere, Başkent-
teki en büyük sebze halinde dene-
timler yaptı, daha sonra bölge 

genelindeki diğer hallerde 
de denetimler gerçek-

leştirdi. 

Meyve
sebze hallerine 

kontroller sıkılaştı



HUKUK KÖŞESİ
avukatrusya@gmail.com
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Rusya Federasyonu’nda ticaret ile uğraşan vatan-
daşlarımız, şirket sahibi yatırımcılarımız ve şirket 
yöneticilerimiz her gün onlarca evrak imzalamakta, 
bu evraklara şirketin mührünü basmaktadır. Yapılan 
sohbetlerde kimi vatandaşımız;  “ Abi Rusya da mühür 
çok önemli” , kimileri de; “ Ya, bu iş nasıl oluyor? Gidip 
istediğin yerde bu mührün aynısını yaptırırsın”  diye 
konuya bir anlam veremiyor.

G
erçekten Rusya’da bir gizemlilik bulutu ardında 
olan şirket mühürleri konusu ile ilgili gerçekleri 
ve sizleri de fazla sıkmadan bilinmeyen bazı 
ilginç detayları aktarmakta fayda görmekteyiz.

2002 senesine kadar Rusya Federasyonu’ndaki tüm ticari 
şirketler kullandıkları şirket mühürünü ilgili defterdarlıklar-
da kayıt altına almak zorundaydılar. Her şehrin bu konuya 
bakan bir kurumu vardı. Bu tarihten itibaren başta Moskova 
olmak üzere birçok şehir, ticari kuruluşlar için kendi özel 
mühür kayıt kurumlarını oluşturdu. Zaman içerisinde bu ku-
rumların tamamı kapandı ve sadece Moskova şehrinde tek bir 
özel defterdarlık şirket mühürlerini resmi olarak kayıt altına 
almaktadır. Prosedür ise tamamen isteğe bağlı ve gönüllü bir 
tercihtir.

Bugün ticari sisteme baktığımızda firmaların iş yükü ve 
fiziki koşullar nedeni ile en az 2 – 3 mühür yaptırdıklarını gör-
mekteyiz. Mühür yaptırma maaliyeti 300 rubleden başlamakta 
ve bir gün içerisinde size teslim edilmektedir. Rusya da internet 
de mühür yapan binlerce firma bulmanız mümkündür.

Hal böyle iken sizlere biraz da komik gelecek gerçekleri 
örnekleri ile anlatalım;

Halen yürürlükte olan ilgili federal kanunun 2.5 ve 2.7. ve 
de  52.2. maddesi der ki; Her firmanın sadece bir adet ANA 
MÜHÜRÜ olmak zorundadır. Firmalar üzerinde “ FATURA 
İÇİNDİR” , “SEKRETER İÇİNDİR”, “SÖZLEŞME İÇİNDİR”, 
gibi çeşitlendirmeler yaparak dilediği kadar ilave mühürler 
kullanabilirler.

Halen yürürlükte olan ilgili federal ceza kanunu 327.1. 
maddesine göre ise rastgele yaptırılan ilave ANA MÜHÜR ise 
zaten sahtecilik suçuna girmektedir.

Şirketlerin imzaladığı sözleşmeler de mühür yok ise, ama 
genel müdürün gerçek imzası var ise bu sözleşme geçerli mi-
dir? Bir ilginç soru daha sorayım; ZEYTİN LTD. Şirketi sözleş-
mesinde üzerinde DOMATES LTD. Şirketi yazan mühür basar 
ama sözleşmeyi imzalayan gerçek ten ZEYTİN LTD.şirketinin 
yetkili genel müdürü ise bu sözleşme geçerli midir?

Yukarıdaki sorulara sizler cevap ararken öncelikle şunu 
belirtmekte fayda görüyorum; mevcut Rusya kanun yapısı ve 
farklı kanunların birbiri ile ilişkilendirilmesinden çıkan sonuç 
Rusya’da kayıt altına alınmayan şirket mühürlerinin kullanı-
mını sadece TİCARİ GELENEK veya TİCARİ ŞİRKET TERBİYE 
KURALI olarak adlandırmak mümkündür. Bu teori defalarca 
girdiğimiz mahkeme kararları ve yaşadığımız pratikler ile 
kanıtlanmıştır.

Şirket ANA MÜHÜRÜ’nü gerek defterdarlık yolu ile gerekse 
şirket içi ilave evraklar ile korumaya almanız, kanunlar önün-
de ŞİRKET ANA MÜHÜRÜ’ nün sizi korumasını sağlamanız 
mümkündür. 

Vergi polislerinin şirket ofislerinde yaptıkları aramalarda 
veya kontrollerde size ait olmayan ŞİRKET ANA MÜHÜRÜ 
bulmaları durumunda karşılaşacağınız sorunları gerçekte 
tahmin etmeniz mümkün değildir ama yukarıda kısaca bahsi 
geçen kanun maddeleri sizi biraz olsun bu konuda uyandır-
maya yetecektir diye düşünüyorum.

ŞİRKET ANA MÜHÜRÜ’ nü gerçek kayıt altına almak için 
beni arayabilirsiniz. 

Not: (Yukarıda cevapsız bıraktığım iki soruya doğru cevap 
verecek iş adamlarımıza bir öğle yemeği borcum olacaktır.)

Rusyada kullanılan 
şirket mühürleri ve 

bilinmeyenler

K. Av. Ender  KARATAŞ

20. yüzyılda birçok keşfin Rusya’da 
gerçekleştiğini de ifade eden Ershova 
şöyle devam etti:

“Rusya, inovatif kalkınma için çok 
iyi bir alt yapıya sahiptir. ICT (Informa-
tion and communications technology) 
altyapısına devlet ve özel sektörün ya-
tırımı oldukça yüksektir. 

Rusya’da internet kullanımı Avrupa 
genelinde birinci sıradadır. Şehirlerin 
% 94’ünde evlerde internet bağlantısı 
bulunmaktadır. Bilindiği üzere 2012’de 
Rusça internette en popüler dil oldu.

Rusya’da e-Devlet’i çok iyi kulla-
nıyoruz. e-dilekçe girişimimiz oldu. 
Vatandaşlar oraya girip önerilerini, 
şikayetlerini sunuyorlar. Uzmanlar da 
bunu değerlendiriyor.

e-ticarette internet kullanımı 
Avrupa’yı geçti. Bölgesel pazarlar hız-
lı büyüyor ve Rusya’da artık internet 
üzerinden çok fazla alışveriş yapılıyor. 

Ancak sağlık hizmetlerinde ne ya-
zık ki ICT oranı çok düşük.

Rusya’da bilgi toplumu için Federal 
hedef programı yapıldı. Ancak inter-
net için kamu finansmanı bölgelere 
eşit dağıtılmadı. Bölgeler arasında çok 
farklılıklar var.

Öncelikle fikri mülkiyet haklarının 
korunması, Rusya için hala büyük bir 
sorun olan yolsuzlukla mücadele ve 
insan sermayesine yatırım yapılması 
gerek.”

“RUSYA E-DEVLET’I 
ÇOK IYI KULLANIYOR”

A nkara’da yapılan 
toplantıya Rusya adına 
Rusya e-Geliştirme 
Ortaklığı Başkanı 

Tatiana V.Ershova katıldı ve bir su-
num yaptı. Ershova, toplantı sonunda 
Gazetem’in sorularını da yanıtladı.

İnterneti, açık olunmasını 
sağlayacak olan alanlardan bir tane-
si olarak yorumlayan Ershova, “ Yani 
kurumların kişilerin, toplumun açık 
olmasını, paylaşmasını sağlayan bir 
araç. Avantajı bu” diye konuştu.

15 yıl boyunca Rusya Bilgi 
Topluluğu Enstitüsü (ISS)’nin 
başında bulunan Tatiana V.Ershova, 
Enstitünün Rusya’da bilgi toplu-
munu gündeme, ön plana taşımaya 
çalıştığını söyledi.

Rusya’da da bilişim teknolojileri ve 
bilgi toplumunun potansiyeli beşeri 
kalkınma amaçlı kullanılmaması 
gerektiğini de ifade eden Ershova, 

Dünyada internet kullanımının artışı, 
bilgi güvenliği riskleri konularında 
ise şunları söyledi:

“ Benim için internet, açık 
olunmasını sağlayacak olan alan-
lardan bir tanesi. Yani kurumların 
kişilerin, toplumun açık olmasını, 
paylaşmasını sağlayan bir araç. 
Avantajı bu. Ama tabiî ki internetin 
olduğu yerde bir takım bilgi riskleri 
de ortaya çıkıyor. Bence bu anlamda 
ilk yapılması gereken şey bilgi toplu-
munda güveni oluşturmak.  Bence bir 
takım koruma sistemleri ya da bilgi 
sistemleri güvenliği gibi sistemlerin 
geliştirilmesinden daha önemli olan 
güveni yaratabilmek.

Tabii ki bir takım koruma 
programları da önemli ama za-
ten halihazırda bulunuyor ve sürekli 
yenileri çıkıyor. Önemli olan güveni 
oluşturabilmek.

Rusya’da bilgi güvenliği konusun-

da yasal düzenlemeler var. Özellikle 
bu aktörler arasında daha doğrusu 
bu ‘İnternet vatandaşları’ dediğimiz 
kesimde güven oluşumundan 
bahsedildiğinde sıfır ilerlemeden 
bahsedebiliriz zaten.”

Rusya’da 1,5 milyar dolarlık bir 
projenin başında bulunan Ershova, 
Türkiye’nin bilişim alanında he-
deflerine ulaşabileceğinden emin 
olduğunu söyledi. Ershova, “ Eğer, 
Türk hükümeti, özel sektör, kamu 
kuruluşları, araştırma ve eğitim 
camiası,  bilişim teknolojilerinin 
ekonomik kalkınma alanına hede-
flenecek olursa tabii ki hedeflere 
ulaşması mümkün. Ama benim için 
asıl en önemlisi insan kaynağına olan 
yatırımdır.  Siz de, biz de olan doğal 
kaynaklar yok. Doğal kaynakların 
olmamasının bir avantajı da insana 
odaklanmak ve insan kaynağını 
geliştirmeye odaklanmak.

Rusya e-Geliştirme Ortaklığı Başkanı Tatiana 
V.Ershova, Rusya’nın e-ticarette Avrupa’yı geçtiğini söyledi.

“Rusya’da e-Devlet’i çok iyi kullanıyoruz”

“2023’e doğru: Atılım için 
bilişim” konferansında 

uluslararası alanda bilişim 
sektörü masaya yatırıldı. 
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ƒ Konuyla ilgili açıklama yapan Sob-
yanin, “2009’da 15 bin aileyi sosyal 
konut sahibi yaptık. Gelecek yıl da 
rakamlar değişmeyecek. İnşaat tem-
pomuzu ve konut sayımızı düşür-
meyeceğiz. Daha önce olduğu gibi 
gelecek yıl da bu rakam 500-600 
bin metrekare olacak” 
diye konuştu.

“Moskova’da 
sosyal konutların 

inşaatları hızlı 
tamamlanacak”
Moskova şehir Duma’sı millet-
vekilleriyle yapılan toplantıda 
konuşan Moskova Belediye 

Başkanı Sergey Sobyanin, hü-
kümetin sosyal konut inşaatı 

temposunun aynı hızda devam 
edeceğini bildirdi.

Khimki’nin
GENEL PLANI

yeniden gözden geçirilecek 
Moskova’nın yakın 
çevresi  Podmoskovye 
hükümeti  Khimki 
genel planının eksik 
bularak tamamlanması 
için gönderdi.

Moskova bölgesi hükümeti 
başkan yardımcısı Herman 
Elyanyuşkin, 2013 Haziran so-
nunda hazırlanan  Khimki’nin 
2035’e kadarki gelişim planının 
Podmoskovye şehir konseyi 
tarafından tamamlanması için 
gönderildiğini bildirdi.

Podmoskovye şehir yöneti-
mi tarafından yapılan yazılı 
açıklamada, “Bölgenin başkan 
yardımcısının istifasıyla 
birlikte çok katlı binaların 
inşaatıyla ilgili alınan karar 
da iptal edilmiş oldu. Khim-
ki planının yeniden gözden 
geçirilmesi gerekecek,  plan-
da valinin belirtmiş olduğu 
planlamalara yer verilmedi. 
Planda konut inşaatına daha 
az yer verilecek altyapı ve 
sosyal tesislerin inşaatına ve 
yol ağlarının genişletilmesine 
daha fazla önem verilecekti. 

Ancak bunlar kayda alınmadı. 
Planda vatandaşların çürük ve 
hasarlı evlerden tahliyesine de 
yer verilmedi” ifadesi yer aldı.

Yönetimin konut inşaatına 
devam edilmesi yönünde karar 
aldığını ancak sorunları çözm-
eye yanaşmadığını bildiren 
Elyanuşkin,” Vali açık açık be-
lirtti. Konut patlaması yapmaya 
gerek olmadığını devam eden 
inşaatların tamamlanmasını 
ve Khimki’de sosyal yapıların 
inşa edilmesine önem verilm-
esini istedi” diye konuştu.

Sobyanin:

99

Moskova
bölgesinde 40 milyon 
metrekare bina inşaat halinde

‘City Build. Şehir planlama’ ser-
gisi çerçevesinde yapılan toplantı-
da konuşan kentsel dönüşüm poli-
tikaları departmanı birinci başkan 
yardımcısı Oleg Rıdin, Moskova 
bölgesinde halen 40 milyon met-
rekare bina inşaatının yapımı-
na devam edildiğini, 34 milyon 

metrekare gayrimenkulün 
de teslim edildiğini 

bildirdi. Konuy-

la ilgili açıklama yapan Rıdin, 
“Moskova’nın inşaat alanında 
faaliyet gösteren şehir planla-
ma faaliyetleri yönetiminden 
sorumlu bilgi analitik sistemi 
Moskova’da inşaat aşamasında 
olan binaların sayısıyla ilgili 
objektif değerlendirme yapa-
biliyor, analitiğini anlıyor ve 
yüklenicilerin faaliyetlerini 
koordine edebiliyor” dedi.

Başkent gelişim ve ekono-
mik politikalar departmanın-
dan yapılan açıklamaya göre, 
Moskova’da 2014-2016’da 10 
milyon metrekare konut inşa 
edilecek.

Yapılan yazılı açıklamada, 
“Özel yatırımcılar ve şehir büt-
çesi hesabından karşılanacak 
paralarla başkentte 10 milyon 

metrekare konut inşa edilecektir. 
2013’ün ilk 9 ayında geçen sene 
aynı döneme göre inşaat hacmi 
yaklaşık % 61 artarak 5,8 milyon 
metrekareye ulaştı” ifadesi kul-
lanıldı. Öte yandan Moskova Be-
lediye Başkanı Sergey Sobyanin 
gelecek sene Moskova’daki ko-
nut inşaatı hacminin % 35 daha 
artacağını kaydetti.

Gelecek 2 yılda 10 milyon metrekare konut inşa edilecek

M oskova’nın ya-
pımı tamamlan-
mış ve en çok 
binası olan şe-

hirlerarasında ilk sıralarda yer 
aldığını belirten Sobyanin, şöyle 
devam etti:

“Moskova’da inşa edilmesi ge-

reken binaların  % 99’u tamam-
lanmış durumda. Artık daha fazla 
zorlamaya gerek yok. Gelecekte 
biz Moskova şehrini daha erişile-
bilir ve daha bakımlı yapmak için 
çalışmalıyız, sanayi bölgelerinin 
gelişimiyle, yeni alanlarla ilgilen-
meliyiz. Moskova’nın potansiyeli 

var. Ancak bu potansiyeli şehrin 
merkezinde milyonlarca konut 
inşa ederek kullanamayız. Şehir 
merkezi şekillenmiş durumda, 
ister beğenin ister 
beğenmeyin ama 
onlarca yıl böyle ka-
lacak” dedi.

Moskova Belediye Başkanı Sergey Sobyanin, Moskova 
inşaatının % 99’unun tamamlandığını ve daha fazla 

inşaat yapmanın bir anlamı olmadığını söyledi.

     “Moskova
    inşaatının %         ’u 
tamamlanmış durumda” 
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  “Rus finansal
sistemi yatırımcılar için 
cazip hale getirilecek” 

S t. Peterburg kentinde düzenlenen 
125. Uluslararası Banka Araştır-
maları Enstitüsü Zirvesi’nde konu-
şan Rusya Başbakanı Dmitriy Med-

vedev, Rus ekonomisinin durumu değerlen-
direrek, finansal sistemin çalışmasını vurguladı. 
Medvedev, hükümet ve merkez bankasının doğru 
politikaları sayesinde ülke için bir dizi makroe-

konomik üstünlükler koruyabildiğini açıkladı. 
Üstünlükler arasında düşük borç yükü, rublenin 
döviz kurundaki ılımlı hareketleri ve öngörülebi-
lir enflasyonu gösterdi.

Rusya Başbakanı, finansal varlıkların güvenli-
ğini sağlama, gayri nakdi ödemeleri teşvik etme ve 
mevduat sigortası sisteminin iyileştirilmesine yö-
nelik yasal girişimlerin hazırlandığını da kaydetti.

Rusya Başbakanı Dmitriy 
Medvedev, merkez ban-
kası temelinde oluşturulan 
mega-regülatörün Rus 
finansal sistemini çok 
daha dayanıklı, şeffaf ve 
yatırımcılar için cazip hale 
getireceğini söyledi.

Rusya Ekonomi ve Gelişme Bakan Yardım-
cısı Andrey Klepach, eylül ayındaki olumsuz 
verilere ve üç dönemdeki göstergelere rağ-
men bakanlığın ekonomideki yatırımların 
%2.5 oranında büyüyeceği konusundaki tah-
minlerini koruduğunu bildirdi.

Konuyla ilgili açıklama yapan Klepach, 
“Eylül ayı bizim beklediğimizden bile kötü 
çıktı. Eylül ayı yatırım büyümesinin takvim ve 
mevsimsel etkilerden arındırılmış olduğunu 
söyleyemem ancak Rosstat’ın yayınladığı veri-
leri de ‘negatif eğilim’ olarak açıklayabilirim” 
dedi. Gazetecilerin mevcut durumda yıl ba-
zındaki yatırımların durumuyla ilgili soruya 

ise Klepach, “Son iki ay yıllık yatırımların % 
30’unu veriyor” dedi.

Öte yandan Rosstat’ın yaptığı açıklamada, 
eylül ayı sermaye yatırımlarının %1.6 oranın-
da, 9 ayda ise -%1.4 oranında düştüğü bilgisi 
yer aldı.  Ekonomi ve Gelişme Bakanlığı ağus-
tos ayı sonlarında tahminlerini açıklarken ya-
tırım büyümesinin %4.6’dan %2.5’e kadar düş-
tüğünü açıklamıştı. Bu açıklamayla bakanlık 
ikinci kez en kötü tahminlerini ortaya koymuş 
oldu. İlki nisan ayında yapılmıştı. O dönem-
de bakanlık tahminlerini %6.5’tan indirmişti.  
2012’de sermaye yatırımı büyümesi 2011’deki   
%8.3 oranından %6.7’ye kadar gerilemişti.

Rusya’ya yatırımlar
%2.5 oranında büyüyecek”

Rusya, yatırım fonu
hacmi açısından en kötüler 

arasında yer aldı

Sberbank KİB yatırım şirketinin 
EPFR Global verilerine dayana-
rak yaptığı açıklamaya göre, 16 
Ekim’de tamamlanan Rusya hisse 
senetleri yatırım fonuna geçen haf-
ta girişi yapılan 16.3 milyon dolara 
karşın bu hafta 0.69 milyon dolar-
lık çıkış oldu. 0.69 milyon dolarlık 
çıkışın içerisinde Rusya, Hindistan, 
Çin ve Brezilya fonları, küresel ve 
Avrupa emerging markets fonları 
dahil tüm Rus hisse senetlerinin 
yatırım fonu bulunuyor. Sene ba-
şından beri fondan yapılan çıkış -
2,216 milyar doları buldu. 

Sberbank KİB tarafından yapı-
lan yazılı açıklamada, “Rusya pi-
yasasından çıkışı yapılan paranın 
büyük çoğunluğu Rusya odaklı 
özel fonların kapatılmasından kay-
naklandı, yatırımcılar bu yapılara 
para aktarmayı azaltmaya başladı. 
Rusya piyasasına yapılan yatırımlar 
genel olarak GEM fonları tarafın-
dan yapılıyor. Genel olarak para çı-
kışı olan aktif olan fonlara nazaran 
pasif ve uzun vadeli fonlara yapılan 
yatırımlar daha fazlaydı” ifadesi yer 
aldı.

Rusya pazarında çalışan fonlar, 
çok az farkla Güney Kore, Polonya 
ve Nijerya’yı geçerek şimdiye kadar 
ki en kötü sonucu ortaya koydu.

Karşılaştırma yapılması için 
BRİCS ülkeleri piyasasında yakla-
şık 958 milyon dolar giriş yapıldı. 
Gelişmiş ülkeler arasında lider ko-
numda olan ülke 712 milyon dolarla 
Çin oldu. Çin’in ardından Brezilya, 
Hindistan ve Güney Afrika pazarları 
geliyor. Bu fonların net girişleri 192 

milyon dolar, 29 ve 24,9 milyon do-
lar oldu. Sene başından beri geliş-
miş piyasalardaki çıkışlar 453 mil-
yon dolar daha azalmış oldu.

Geçen haftaki 10,15 milyar do-
larlık çıkıştan sonra 10.7 milyar 
dolarlık para girişiyle ABD gelişmiş 
piyasalar arasında lider konumda 
bulunuyor.  Olumlu gelişmeler Avru-
pa hisse fonlarında da yaşandı. 867 
milyon doları Fransa’nın olmak üze-
re 3,327 milyar dolar giriş yapıldı.

En kötüsü Rusya oldu

Maliye Bakan yardımcısı 
Sergey Şatalov, kişisel gayri-
menkul vergi uygulamasını bir 
yıl daha erteleyerek 2015 yılın-
da başlatılacağını bildirdi.

Konuyla ilgili açıklama ya-
pan Şatalov, “Kişiler için ça-
lışmaları yetiştiremeyeceğiz. 
2014 yılını şimdiden kaybettik 
diye düşünüyorum” dedi.

Şu anda hükümetin üzerinde 
görüştüğü bireysel gayrimen-
kul vergi uygulaması kadastro 
fiyatından yapılacak. Daha önce 
vergi uygulamaya hazır olan 
bazı bölgelerde çalışmaların 1 
Ocak 2014’ten itibaren, diğer 
bölgelerde ise 2018’de başlatıl-
ması planlanmaktaydı.

Şatalovi, bu vergi uygulama-
sının 2020’ye kadar ertelenebi-
leceğini belirterek,  erteleme-
nin Devlet Başkanlığı yönetimi 
sosyal karakterinden kaynak-
landığını bildirdi.

Bireysel 
gayrimenkul 

vergi uygulaması 
2015’te başlayacak

Ekonomi ve Gelişme Bakanlığı: 

Akaryakıta
enflasyon oranında 

artış yapılacak
Maliye Bakan Yardımcısı Sergey Şatalov, 

Rusya’da 2014-2016 döneminde araç yakı-
tına enflasyon oranından daha fazla artış 
yapılması için bir neden görmediklerini 
bildirdi. Konuyla ilgili açıklama yapan Şa-
talov, “2014’te en fazla % 4-5 oranında artış 
yapılır, bu da bir yılda yaklaşık 1.5 ruble 
olur. 2015-2016’da ise enflasyon sınırları 
içerisinde yapılacak” dedi.

Şatalov, her geçen yıl yakıt üretiminin 
arttığını, federal anti tekel servislerinin bu 
değişiklikleri göz önünde bulundurması 
gerektiğini bildirdi. Şatalov, “Perakende pa-
zarında neler oluyor ona bakılacak. Federal 
Anti tekel servisi (FAS), sadece toptan pa-
zarına bakıyor, perakende pazar ise kontrol 
edilmiyor, böyle de marj çok yüksek litre ba-
şına 10 ruble. Daha dikkatli ayar yapılması 
gerekiyor” diye konuştu. Öte yandan Baş-
bakan yardımcısı Arkady Dvorkovich, daha 
önce motor yakıtına gelecek yıl %10 artış 
yapılacağını bildirmişti. Rusya Federasyo-
nu hükümeti de petrolün ihracat vergilerini 
düşürülmesi konusunda ve doğal kaynaklar 
vergisinin de kademeli olarak artış yapılma-
sı için karar almıştı. Maliye Bakanlığı’nın 
düşüncesine göre alınan bu karar Rusya’da 
petrol ürünlerinin artışına yol açacak.



Moskova Türk Kadınlar Organizasyonu 
(MTKO)’nun en önemli projelerinden olan 
“Çocuk Kulübü” Ulitsa Pluschia Dom:43-
47’de, 9 Kasım günü yapılacak açılış ile 
faaliyete geçecek. Yapılan duyuruda, ken-
di kültürel benliğini kazanan bireylerin, 
yaşadıkları toplumun değerlerine de saygı 
duyacakları ve bulundukları toplumun de-
ğerleri ile uyum içinde  yaşayacakları belir-
tildi ve şu görüşlere yer verildi: “Çocuğun 
iki kültür arasında olumlu bir geçiş yapa-
bilmesi ve  kendi kökeni ile ruhsal sorunlar 
yaşamaması için,  iyi bir anadili eğitimine 
ihtiyaç duymaktadır. Bu bilinçle, Moskova 
Türk Kadınlar Organizasyonu olarak üst-
lendiğimiz bu girişimde, her yıl olduğu 
gibi gönüllü ama konularında uzman olan 
öğretmenler tarafından çocuklarımıza haf-
tada bir gün yoğunlaştırılmış bir program 
uygulamayı  hedeflemekteyiz. 

4-12 yaş arası çocuklarımızın müracaat-
ları değerlendirilerek yaş aralıklarına göre 
4 grup oluşturulacak ve yerimizin durumu 
göz önüne alınarak her gruba 15 öğrenci 
yerleştirilecektir. Kontenjan aşımında öğ-
rencilerimiz yedek listesine alınacak ve yer 
açıldığı takdirde velilerimize bildirilecektir. 
Bu yüzden kayıt yaptırma konusunda lüt-
fen gecikmeyiniz.

www.mtko.net - email: info@mtko.net

MTKO “Çocuk Kulübü” 
KAPILARINI AÇIYOR 
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“Göçmen affı Moskova 
ekonomisine zarar verebilir”

A ntontsev, “Ne Rusya’da ne de 
Moskova’da buna kesinlikle izin ve-
remeyiz. Moskova’daki çoğu kişinin 
yasa dışı çalıştığını biliyoruz, bu bi-

linen bir sorun. Göçmenler, şehir adına olumsuz 
bir durum, yasaların ihlali demek. Af ise onların 
suçlarını yasalaştırmış olacak” dedi. Antontsev 
şunları söyledi: “Göç yasalarının ihlali durumunda 
verilecek cezalar artırılırsa başkent girişimcileri 
göçmen işçi çalıştırmaktan vazgeçerek işe Rus 
vatandaşları almaya başlayacak. Bu sayede şehir 
daha çok vergi toplayacak, maaş oranları artacak.

İşverenler yasa dışı işçi çalıştırmaya başla-
dığında onlara yüklü cezalar verilmelidir.  Bu 
yüzden şu an işverenler kara kara düşünüyorlar. 
Ucuz işgücünü kabul ederek risk mi alsınlar yok-
sa şeffaf bir düzene geçerek normal maaş öde-
yerek işçi mi çalıştırsınlar diye.” Bilindiği gibi 
bilirkişi Boris Titov geçtiğimiz günlerde yaptığı 

açıklamada, göçmen affını gün-

deme taşımıştı. Göçmenliğin toplu olarak yasal-
laşmasını teklif eden Titov, bu sayede göçmenlere 
hem sınır dışı edilmeyeceği teminatı verileceğini 
hem de iş pazarının yasalaşacağını bildirdi. Titov, 
bu şekilde yapıldığı takdirde milyonlarca kişinin 
yasallaşacağını ve Rusya bütçesini dolduracağını 
düşündüğünü dile getirmişti.

Moskova Şehir Duma’sı Sosyal 
Politikalar ve İş İlişkileri Komis-
yonu Başkanı Mikhail Antontsev, 
göçmen affının gereksiz olduğu-
nu, Moskova ekonomisine zarar 
vereceğini düşündüğünü bildirdi.

Türk-Rus Kültür Merkezi Moskova’da 
Kurban Bayramı coşkusu yaşattı

Moskova’da faaliyet 
gösteren Türk-Rus Kültür Merkezi tarafından 

geleneksel bir kutlama programı haline getirilen Kurban Bayramı prog-
ramı, 19 Ekim tarihinde Form Holl’de büyük bir coşku ile kutlandı.

Rusya Liberal Demokrat Partisi 
Genel Başkanı Vladimir Jirinovski’nin 
şeref konuğu olduğu programa, ilgi 
yoğun olurken program ebru sergisi 
ve kurban etinden yapılma kavurma, 
pilav ve tatlı sunumu ile başladı.

 Programın açılış konuşmasını 
yapan Moskova Devlet Üniversite-
si Asya ve Afrika Ülkeleri Enstitü-
sü Onursal Başkanı Prof. Mihail 
Meyer’den sonra mikrofona geçen 

Jirinovski, salondakilere Türkçe “Bay-
ramınızı tebrik ederiz” diyerek konuş-
masına başlaması salondan büyük 
alkış aldı. Jirinovski, tarih boyunca çok 

karıştığımızı ve bu nedenle kandan 
kaynaklana bileceğini belirterek, “Ben 
İstanbul havalimanında ve Antalya ha-
valimanında, Türkçe ‘Hoş geldiniz’ ye-
rine Rusça olarak, ‘Rus turistler ve iş 
adamları Türkiye’ye hoş geldiniz’ yaz-
masını bekliyorum” dedi.

Programda Türk-Rus Kültür Merkezi 
bünyesinde kurulan ve içinde bağlama 
ve keman çalan Rus bayanlarında ol-
duğu İstanbul müzik grubu katılımcı-
lardan alkış aldı. Program çerçevesin-
de çocuklar için palyaço ve animasyon 
ekipleri değişik numaralar yaparak 
çocuklara hediyelerde dağıttı.

Kültür Bakanı Vladimir Medinsky, 
Paris’teki soydaşlarıyla yaptığı görüş-
mede Poklonnaya tepesinde Birinci 
Dünya savaşında hayatını kaybeden 
kahramanların anısına 2014’te açılacak 
olan anıtın projesini tanıttı.

Konuyla ilgili açıklama yapan bakan 
Medinsky, “Benim görüşüme göre anıtın 
yapımı için isabetli bir yer belirlenmiş. 
Bu çok ilginç, güçlü ve canlı bir tasarım. 
Anıtın tamamen bağışlarla yapılacağı 
için sizden destek bekliyorum. Şimdiye 
kadar 200 bin euro toplamayı başardık. 
Anıtın toplam maliyeti ise 2 milyon euro 
olacak”  dedi.

Projeyi gerçekleştirecek olan Andrey 
Kovalchuk, “Şu anda anıt projesi üze-
rinde çizimler devam ediyor. Çalışmalar 
hala devam etmekte. İnşa edeceğimiz 
anıt, Zafer anıtı ve 1941-1945 savaşı 
kahramanları için inşa edilen anıtla iliş-
kilidir” diye konuştu.

Savaş kahramanları 
anısına Poklonka’da 

anıt açılıyor

Bundan böyle sürücüler araç-
larını bu yoldaki 51-71 kilometre-
sinde, 76-103 kilometresinde ve 
113-120 kilometresinde yasalara 
dayanarak belirlenen maksimum 
hızda kullanabilecekler. 

Devlet yol denetim müfettişli-
ği tarafından yapılan açıklamada, 
bundan böyle yollarda 130 km/ 
saat işaretinin çoğalacağı bildiril-
di. Bu işaretlerin konacağı yollar 
aşağıdaki talepleri karşılamak 
zorunda:
◊ “Ana yolun tali yollarla bağlan-

tısı yoksa,
◊ Gidiş yönünden tırmanma şeri-

di bulunuyorsa, dönüş yolunda 
ise hız yavaşlatma şeridi bulu-
nuyorsa,

◊ Gidiş dönüş yolları yüksek bari-
yerlerle ayrılmışsa,

◊ Yoldaki ışıklan-
dırmalar günün 
her saatinde 
mükemmel ise,

◊ Yol boyunca sürücülerin araç-
larını park edebilecekleri özel 
alanlar bulunuyorsa,

◊ Yollara azami hız limiti 40 ki-
lometreyi geçmeyen araçların 
girişi yasaklanacak.”
Ancak tüm Rusya’da hız limiti-

nin yükselmesi söz konusu olama-
yacak.  M8 otoyolunda hız limitinin 
artırılacağı ancak bunun en erken 
2018’de başlayacağı bildirildi.  M2 
Krım otobanı, Simferopol caddesi, 
M9 Baltiya, Norveç caddesi,  Dmit-
rovsky caddesindeki A 101 Dubna 
yollarında da hız limiti artırılacak. 
Bolşoy kavşağından MKAD çev-
reyoluna kadar olan yolda da hız 

limiti artırılacak. Şu anda inşaatı 
devam eden bu yolun 2016’da açı-
lacağı bildirildi. 2016’da Simfero-
pol caddesi de rekonstrüksiyondan 
geçmiş olacak. Dmitrovsky cadde-
sinin 2018’de rekonstrüksiyon ça-
lışmaları tamamlanmış olacak ve 
bu tarihten itibaren bu yollarda da 
hız limiti saatte 130 kilometre ola-
cak. Ancak uzmanlar İdari Suçlar 
Kanunu’nda yapılan değişikliklere 
dikkat çekerek saatte 130 kilomet-
re hızla gidilmesine izin verilen 
yollarda sürücülerin ehliyetlerinin 
alınacağı kaygısı taşımadan saatte 
149 kilometre hızla seyredecekle-
rine dikkat çekiyorlar.

Moskova Bölgesi’nde maksimum 
hız limiti 130 km/saat oldu

Avtodor şirketi tarafından yapılan açıklama-
ya göre bundan böyle  Moskova bölgesindeki 
M+ Don otoyolunun bazı bölümlerinde mak-
simum hız limiti saatte 130 kilometre olacak.
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mutfak
Bayram USTA

MALZEMELER
· yüz gr Mısır unu 
(mısır unu yoksa 
normal un)
· tuz
· isteğe göre kırmızı toz biber
· 10 adet çeri domates

· bir kg hamsi
· bir adet limon
· bir bağ maydanoz
· bir bağ roka
· bir adet kırmızı soğan
· yarım çay bardağı zeytinyağı

bayram-usta@gazetem.ru

Afiyet olsun

Gazetem rehberde reklamınızın yer almasını istiyorsanız 8 (499) 341 82 94 nolu telefondan veya  reklam@gazetem.ru e-mail adresinden 
bize ulaşabilirsiniz. 

14, Olimpiyskiy Prospect, 
Moscow,Russia 129090
Tel: +7 (495) 725 40 40
Faks: +7 (495) 725 40 41
www.crediteurope.ru

16 Marksistskaya Ulitsa 
109147, Moskova 
Tel: (495) 232-67-37 
Faks:(495)    232-67-36
www.ziraatbank.ru 

ZİRAAT BANK (MOSCOW) CJSC
4th Lesnoy pereulok, 4.
125047 Moscow, 
Tel: 495 961 25 00
Fax: 7 495 961 25 03
www.gbm.ru

Garanti Bank Moscow

1/ 2, Goncharnaya Naberezhnaya, 
Moscow, 115172  www.ykb.ru
Tel: (495) 234-98-89 
Fax: +7 (495) 956-19-72 

Kaynak Elektrodu, Telleri 
ve Kaynak Makineleri
Tel: (495) 517-65-93 
www.tsentavra.ru 

Tercüme ve Danışmanlık
Moscow,Savinskaya nab.3
Tel/Fax: (499) 248 79 11
www.uzman.ru

Uzman

Seçkin Şekerleme
Bütün Lokum Çeşitleri, Pestil, 

Pişmaniye, Cevizli Sucuk 
Toptan ve Perakende satışı

Adres: Metro Novokuznetskaya
Arkadia Ticaret Merkezi 3.kat

Tel: +7 (495) 741- 33 88 

  Moskova ofisi
              B. Dmitrovka 7/5, 
              Dom 2 Kat: 2 
Tel: 8 800 700 61 61

TURKISH AIRLINES

VEGAS KONSULTANT GRUP
Danışmanlık Hizmetleri

Starıy Arbat sk. No:25 ofis 5A
Tel: (495) 691-44-06
Fax: (495) 691-44-06

Muhasebe Hizmetleri
Leninski prospekt, 15, office 203 
Tel:  (495) 748 6942
Mob: 8916 120 6163

SYSTEM CONSULTING ABAYLAR- TURINVESTSERVICE
Vize ve Danışmanlık 

Hizmetleri
Pokrovka ul.Dom:27,Ctr.1,Ofis: 5
Tel: (495) 505 4520
Fax: (495) 101 4648

Mutfak & Banyo 
Aksesuar ve Tekstili

www.hiv-textil.com
Tel: (495) 234 30 42

HİV TEKSTİL

Bay & Bayan Jeans Giyim
www.pantamo.ru

Tel: (495) 677 4582
       (926) 677 4001

Erkek Giyim

Ulitsa Marsala Timosenko Dom: 4
Tel: 741 5932

C A R L E O N E ®

Hergün
Moskova-İstanbul 

uçuşları
www.nectravel.ru

Tel: +7-495-6-999-7-99 

BİZİM TAKSİ
Yolcu karşılama ve transferleri 

Tel: +7 (926) 599-90-53

13, Bld. 42, 2nd Zvenigorodskaya 
Str., 6th floor, Moskova, 123022, 
Tel: +7 (495) 725-1020 
Faks: +7 (495) 725-1025
www.denizbank.ru

Mali Müşavirlik
Tel: + 499 685 1109 
Mob: +7 926 624 11 00
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Tel: 8 926 747 22 01
        8 495 223 15 91
        8 499 340 05 02
bamosmos@mail.ru

Konrad Tercüme Bürosu
Kimlik belgeleri, kontratların ve 
teşvik belgelerin hızlı ve yüksek 

seviyedeki tercümesi. Noter.
Metro Kurskaya, 

Tel: 8(926) 565-33-66
isamil@list.ru

7. Rostovskiy Pereulok 
No 12 Metro Kievskaya 

Tel: +7 495 994 48 08
Fax:+7 495 956 55 97

TC MOSKOVA BÜYÜKELÇİLİĞİ

Mutfak ve Banyo 
Aksesuarları

Prospekt Mira kulakov pr.Dom.9.A 
Tel: (495) 682 9014 

OOO ‘LİDER’ MOSKOVA

www.rtib.com
Tel: +7 (495) 649 02 45

Adres: Bolshoi Ovchinnikovsky per., 16

Rus Türk
İşadamları Birliği

Baklava, Kadayıf, 
Börek, Revani,
Fıstık ezmesi, 

Kurupasta çeşitleri

Metro “Novokuznetskaya”
Tel:  (495) 741 3388
Mob: 8926 253 8939 Ken

di 
im

ala
tım

ız

Tel: +7 (495) 505 63 43

Türk Mutfağı
Arbat Ulitsa (Eski Arbat) No:47
Metro “Smolenskaya”
Tel: (499) 241 93 20

BOSFOR RESTORAN

PERFECT SERVICE
Günlük Ev 

Kiralama servisi
www.kiralikev.ru
Tel: (985) 761 77 45
Mob: 8926 628 4511

Geleneksel Türk Mutfağı
Ul.Novoreyazanskaya no:21
Metro “Komsomolskaya”

www.tokat.ru
Tel: (495) 784 64 75
Mob: 8926 276 68 61

TOKAT RESTORANTOKAT RESTORAN

İNSANA VE YAŞAMA DEĞER  İLKEMİZDİR
Tel : +7 495 544 46 12
fax: +7 495  544 46 13         
www.yenigun.com.tr

Tel:(499) 252-08-03
          (926) 343-17-37

Bilgisayar check-in 
–oto elektrik –Kaporta 
–boya –her türlü oto 
tamir,Yağ, filtre değiştirme 

PRESTIJ MOTORS - OTO SERVIS

Ryazanski pros. No 26 Viktoria restoran arkası
Tel: 8 499 174 07 74 - 8 985 332 22 95

8-926-057-06-00 
8-926-745-52-06
     мкад. 19-км.
ТРЦ Южные Ворота
(между 6 и 7линиями)
        Доставка 

Hazırlanışı:
Temizlediğimiz hamsilerimizi 

süzgecimizin içine alıp yıkıyoruz 
ve tekrar süzgecimize alıp suyu 
süzüp bir yemek kaşığı tuzla 
harmanlıyoruz. Hamsilerimizi 
tepsimize alıp mısır unu veya 
normal bir un ile karıştırıyoruz. 
Hamsilerimizi teflon tava içeri-
sine diziyoruz. Bir yemek kaşığı 
zeytinyağı ilave edip kısık ateş-
te hamsilerimizi her bir yüzü iki 
dakika duracak şekilde kızar-
tıyoruz.  Roka ve maydanoz-
ları yıkayıp isteğe göre salata 
yapabilir veya bütün olarak bir 
tepsiye dizebilirsiniz. Domates-
lerimizi ve kırmızı soğanlarımızı 
halka şeklinde kesip yeşilliğin 
yanına diziyoruz. 

Bir dahaki tarifimizde görüş-
mek üzere.

4 
kişilik

HAMSI TAVA
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Önceden vize almak için kayıt 
yaptırabilecekleri merkezleri de 
açıklayan Nyu Chzhenshen, Hailar 
ve Mançurya’da 39 Çin turizm şirke-
tinin bulunduğunu belirtti. Özel da-
vetliler, turizm şirketleri vasıtasıyla 
tatil yapacaklar ve davetiye üzerine 
ülkeye giriş yapacak turist-
ler, havayolu çalışanları ve 

işadamları Hailar havalimanından 
tek girişlik vize alabiliyorlar. Çoklu 
vizeler havalimanından verilmiyor.

Nyu Chzhenshen, Hailar ha-
valimanından Çin’in 38 büyük 
şehrine, Tayvan’a, Hong Kong’a, 
Moğolistan’a ve Çita’ya uçulabile-
ceğini de belirtti. Kasım ayında Ha-
ikou şehrine de seferler konulacak. 
Böylece Çitalı turistlerin uğrak yeri 
olan Çin’in astrpoikal bölgesi Hai-
nan’daki Haikou’ya uçuşlar başla-
mış olacak.

‘Okullarda temel turizm 
dersleri okutulmalı’

“
Petersburg Ulusla-
rarası işveren, pi-
yasa ve toplumun 

gereksinimleri temelinde oluşan 
Rus turizm eğitiminin moderni-
zasyonu, yeni örgütsel ve meto-
dolojik yaklaşımlar bilimsel kon-
feransı” sırasında Ria haber mu-
habirinin sorularını yanıtlayan Pisarevsky, 
şu an en önemli konulardan birinin mes-
leki standartları geliştirmek, kaliteli eğiti-
min sağlanması için bağımsız merkezleri 
kurmak ve profesyonel eğitim programları 
geliştirmek olduğunu vurguladı.

-Sizce turizm eğitimi ne durumdadır?
“Şu an en önemli konularımızdan biri 

mesleki standartları geliştirmek, kaliteli 
eğitimin sağlanması için bağımsız mer-
kezleri kurmak ve profesyonel eğitim 
programları geliştirmek.  Turizm eğitimi-
nin insan ve piyasalara bağlı olduğunu 
biliyoruz, bu eğitime yatırım yapacak kişi-

nin sonucunda alacaklarının ne olacağını 
bildiğinin farkındayız. Tabii ki en önemlisi 
eğitmenlerin hazırlanmasıdır.

-Turizm eğitiminde hangi temel alan-
lar mevcut?

İki temel alanımız var, Turizm ve Ko-
naklama işleri. Son zamanlarda Ekonomi 
Yönetimi mesleğinin içerisinden Hukuk 
bilimini çıkarmayı düşünüyoruz. 500’den 
fazla Rus üniversitesi turizm eğitimi ver-
mekte. Bizim amacımız uzman yetiştirme-
deki kalite taleplerini sürekli artırmaktır. 
Konferansta üniversitelere piyasa taleple-
rine cevap verebilmesi için akreditasyon 

sağlanması da gündeme geldi.
-Turizm ve konaklama alanında işe 

başlayacak mezunların hangi bilgilerle 
donatılmış olması gerekiyor?

En az iki yabancı dil, tarih ve coğrafya-
yı bilmesi lazım. Misafirperver olması da 
lazım. Diploma alan kişi turizm sektörün-
de eğitime yeni başlamış sayılıyor, çünkü 
turizm alanı sürekli gelişmekte.

Diğer önemli bir nokta çocukların eği-
timi. Okullarda turizm temelleri dersinin 
okutulması konusunu düşünmemiz gere-
kiyor. En önemli devlet sorunu insanları 
seyahate hazırlamaktır.

Rosturizm Başkan Yardımcısı Evgeny Pisarevsky, okullarda turizm temel-
leri dersinin okutulması konusunun düşünülmesi gerektiğini söyledi.

Ruslar, Hailar 
havalimanında

10 dakikada Çin 
vizesi alabilecek

-Turizm şirketleri yöneticilerine maliye, yatırım faaliyetleri, muhasebe 
alanında profesyonel eğitim vermeye gerek var mı?

Federal eğitim standartlarında bunlar belirlenmiş durumda.  İşletme ala-
nında öğrenciler eğitim alıyor zaten. Belki kriz yönetimi, muhasebe kayıtları 
ve yatırım faaliyetleri kursları verilebilir. Biz ileri eğitim programı çerçeve-
sinde bu sorunları ele almayı düşünüyoruz.”

Jones Lang LaSalle 
araştırma şirketinin yap-
tığı açıklamaya göre, St. 
Petersburg’daki üç yıldızlı 
otellerin fiyatları bu yılın 
ilk üç çeyreğinde geçen 
senenin aynı dönemi-
ne göre % 12 artarak bir 
gecelik fiyatları 2,8 bin 
rubleye çıktı. Otellerin 
doluluk oranları ise geçen 
seneye göre % 2.5 artarak 
% 68’e kadar ulaştı.

Lüks otel tarifeleri % 
8 artışla 11,5 bin ruble 
oldu. Kuzey başkentin 
beş yıldızlı otellerinin fi-
yatları % 5 artışla 7.6 bin 

rubleye, dört yıldızlı otel 
fiyatları % 7 artışla 5 bin 
rubleye çıktı. Araştırma 
şirketinin konaklama de-
partmanı başkanı David 
Jenkins, Petersburg’daki 
otel piyasasının toparlan-
dığını ve tüm şehirdeki 
otellerin ortalama fiyatla-
rının arttığını bildirdi. Uz-
manlar şehirde işletmeye 
açılacak yeni otellerin 
fiyat artışını durduraca-
ğı görüşünde birleşiyor. 
2014’te St. Petersburg’da 
toplamda 800 oda kapa-
siteli otellerin hizmete 
açılması bekleniyor.

Petersburg’un üç yıldızlı 
otellerinin fiyatları arttı

Hulunbuir Belediye başkan yardımcısı 
Nyu Chzhenshen yaptığı açıklamada, 

Rusların Çita şehrinden Hailar havalimanına 
geldiklerinde önceden gerekli tüm kayıt 

işlemlerini yaptırmaları kaydıyla 10 dakikada 
Çin vizesi alabileceklerini bildirdi.

Rusya Tur Operatörle-
ri derneği ATOR Başkanı 
Maya Lomidze’nin yaptığı 
açıklamaya göre, Rusla-
rın kış turizmi sezonunda 
Mısır’daki belirsizliğin 
bitmemesi halinde Bir-
leşik Arap Emirlikleri ve 
Hindistan’ın Goa tatil bel-
delerine yöneleceklerini 
bildirdi. Mısır’ın vizesiz 
rejim uygulayan ülkeler 
arasında Rusların en çok 
tercih ettiği ülke olduğunu 
belirten Lomidze, “2013 
Aralık 2014 Ocak ayların-
da bu ülkede tatil yapmak 

isteyen Rus turist sayısı 
tahminlerimize göre 250 
bin olacak. Mısır’daki be-
lirsizlik devam ederse bu 
turistlerin yarısı tatili ip-
tal edecek diğer yarısı da 
Hindistan ve Birleşik Arap 
Emirlikleri’ne yönelecek. 
Bu iki yönde rekabetin ve 
turist sayısında da artış 
olacağını bekliyoruz” diye 
konuştu. Kayak turizmi için 
en çok tercih edilen ülkele-
rin başında Avusturya ve 
İtalya bulunuyor. Buradaki 
rezervasyonların % 90’lar-
da olduğu da bildirildi.

Mısır’daki belirsizlik 
turistleri Hindistan ve Arap 

Emirlikleri’ne yönlendirebilir

Kronstadt ilçesi başkan danışmanı Kirill 
Smirnov’un açıklamasına göre, Kotlin adası 
ve Kronstadt turistik cazibe merkezi ola-
cak. “Sene sonuna doğru bakanlığın elinde 
bulundurduğu bazı yapıları St. Petersburg’a 
vermesini bekliyoruz. Bizim deneyimli ya-

tırımcılar bularak bu yapıları en verimli 
şekilde nasıl kullanacağımızı belirlememiz 
gerekiyor. Kronstadt’a çok sayıda Rus deniz 
filosunun askeri zaferinin tarihi saklıdır. Bu 
özelliğiyle Kronstadt yerli ve yabancı turist-
lerin cazibe merkezi olacak” dedi.

Kronstadt turistik cazibe merkezi haline gelecek

Finlandiya’nın 
Lappeenranta şehri, 
turizm vergisi alacak

Finlandiya’nın yerel gazetesi Lappe-
enranta Uutiset ‘te yer alan habere göre, 
Finlandiya’nın Lappeenranta şehrindeki 
otellerde konaklayacak turistlerden ge-
celik 50 sent vergi alınmaya başlanacak.

Şehrin businnes gelişimi ve yenilikler 
acentesi başkanı Markus Lankinen’in 
yaptığı açıklamaya göre, Avrupa’da yay-
gın bir uygulama halinde olan turizm 
vergisi şu ana kadar Finlandiya’da alınmı-
yordu. Lankinen, “Lappeenranta şehri bir 
sınır şehridir ve özel bir konumdadır. Özel 
konumda olan bu şehrin sorun yelpazesi, 
için de özel yaklaşımlar gerekiyor” diye 
konuştu. Öte yandan toplanacak vergi-
lerin şehrin altyapı ve yol çalışmaları için 
harcanacağı bildirildi. Turizm vergisinin 
sadece Ruslardan değil şehirdeki oteller-
de konaklayacak tüm yabancı konuklar-
dan da alınacağı belirtildi.

ƒ

ƒ

ƒ

ƒ

ƒ
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HAFTAYA 
BAKIŞ

Bildiğiniz üzere çok talihsiz 
bir şekilde 2014 Dünya Ku-
pası Finalleri’ne gidemiyo-
ruz. Ancak içimizdeki hüz-

nü biraz da olsa dindiren Rusya’nın 
gurup lideri olarak direk gidecek 
olması. Madem kırmızı-beyaz final-
de yok bizde kırmızı-beyaz’a birde 
mavi ekleyip maçları Rus bayrağı ile 
izleyeceğiz. Zaten son yıllarda futbol 
adına güzel şeyler yapmaya başladı-
lar. Umuyorum ki Rusya’nın zaferle-
ri ile bu yaz futbola doyarız. 

OYUNU OKUMAK...
Ersun hoca, Fenerbahçe’yi seyir-

cinin istediği takıma doğru götü-
rüyor. Gerek yaptığı müdahaleler 
gerekse son saniye kadar galibiyet 
için takımını savaştırması seyirci-
nin çok hoşuna gidiyor.

Ben daha önceki yazılarımda da 
yazdım okuyanlar hatırlayacaklar-
dır; teknik adamın oyunu okuması 
lazım. Gerektiği yerde gereken 
müdahaleyi yapması lazım. Hem 
de hiçbir baskı altında kalmadan. 
Caner, son haftaların en formda 
oyuncusu olmasına rağmen yaptığı 
hatayı görerek hiç gözünü kırpma-
dan onu kenara çekti. İşte bunun 
adı elini taşının altına koymaktır. 
Seyirci istiyor, yönetici istiyor diye 
değil, kendi kafasındakini sahaya 
yansıtması gerekiyor.

Dünya Kupası’nda 
rengimiz belli oldu

SP R
nejatinan@gazetem.ru

Nejat İNAN

R-Sport Haber 
ajansından Yuri 
Krikuha’nın ver-
diği bilgiye göre, 
Ritmik jimnastikte 
iki kez Olimpiyat 
şampiyonu olan Ev-
genia Kanaeva’nın 

eski güreşçi babası Oleg Kanaev, 
Rusya’ya dönüşü sırasında uçak-
ta hayatını kaybetti. Krikuha, Oleg 
Kanaev’in Türkiye’den, Rusya’ya dö-
nerken uçakta kalp krizi geçirip ha-
yatını kaybettiğini söyledi.

Rusya Güreş Federasyonu Baş-
kan Yardımcısı Georgy Bryusov da 
yaptığı açıklamada, “Çok büyük 
üzüntü duyduk. Eski güreşçi, 
Dünya Güreş Şampiyonası’ndan 
dönerken, 56 ya-
şında hayatını 
kaybetti” dedi.

Olimpiyat 
şampiyonun babası 
Türkiye dönüşü 

uçakta öldü

Dünya Yüzme Şampiyonası’nın en iyisi Ruslar

Gökdeniz, 2016’ya kadar uzattı

ƒ Moskova’da düzenlenen Dünya Yüzme 
Şampiyonası’nda Rus Milli Yüz-
me Takımı, 3 Dünya rekoru ve 7 
zafer kazandı. Rus Milli Yüzme 

Takımı’ndan Vladimir Mo-
rozov (50 ve 100 metre ön 
tarama, 100 m kompleks), 
Yuliya Efimova (200 m 
kurbağalama), Vyaches-

lav Sinkevich (200 m kurbağalama) ve ser-
best stil karışık takım bayrak oyununda (4x50 
metre ve 4x100 metre)  rekor kırdı.

Böylece Rus Milli Yüzme Takımı, 7 altın, 
4 gümüş, 9 bronz madalya kazanarak, turnu-
vanın en iyi takım olurken, 7 altın, 2 gümüş, 
1 bronz ile Güney Afrika takımı ikinci oldu. 
Üçüncü ise 5 altın madalya kazanan İsveç ta-
kımı oldu.ƒ Rubin Kazan takı-

mında futbol hayatını 
sürdüren Gökdeniz 
Karadeniz, kulübü ile 
olan sözleşmesini 2016 
yılına kadar uzattı.

2008 yılından bu 
yana Rusya Ligi’nde 
Rubin Kazan forması 
giyen Gökdeniz Kara-
deniz, kulübü ile olan 
sözleşmesini 2016 yılı-
na kadar uzattı.

Kulübün resmi 
internet sitesinden 
yapılan açıklamada, 
Gökdeniz Karadeniz’in 
2015 yılında bitecek 
olan sözleşmesinin 
2016’nın Mayıs ayına 

çekildiği ifade edildi.
Rubin Kazan’ın 

resmi televizyonuna 
konuşan Gökdeniz Ka-
radeniz, Rubin forma-
sını her zaman gururla 
giydiğini belirterek,  
sözleşme uzatma bizim 
için tabii ki bir forma-
lite. Ömrümün sonuna 
kadar burada oynaya-
bilirim. Çünkü Rubin, 
her zaman benim ait 
olduğum takım olacak-
tır” dedi.

Gökdeniz Karade-
niz, 6 sezonda 168 kez 
formasını giydiği Ru-
bin Kazan’da 36 gole 
imza attı.

Usmanov’un Arsenal futbol takı-
mındaki hissesi % 30’u geçti.

Bloomberg’in yaptığı açıkla-
maya göre, Rus milyarder Alişer 
Usmanov Londra futbol kulü-
bü Arsenal’daki hissesini artırdı. 
Usmanov’un son alımlardan önce 
Red and White holdings şirketi ara-
cılığıyla kulübün yaklaşık % 29 hisse-
sine sahip olduğu bildirildi. Amerikalı 
Stan Kroenke, 2011’de iki yönetim 
kurulu başkanlarından satın aldığı 
hisselerle kulübün kontrolünü ele 
geçirmişti. Kroenke kulübün yaklaşık 

%67 hissesine sahip bulunuyor. Red 
and White Holdings şirketine sahip 
Usmanov ve ortağı Farhad Moshiri, 
2012-2013 sezon başında Robin van 
Persie’nin  Manchester United’e sa-
tılmasını eleştirmişlerdi.Arsenal bu 
sezon oynanan 7 maç sonrasında 
İngiltere’de lider konumda bulunuyor. 

Rusya 2018 organizas-
yon komitesi bölgeler 
departmanı müdürü 
Denis Polyakov, 2018 

Dünya Futbol Kupası organizas-
yonun Rusya’ya 600 milyar ruble-
ye(19 milyar dolar)  mal olacağını 
söyledi.

 2018 Dünya Kupası hazırlıkları 
kapsamında Rusya’da yaklaşık 200 
projenin hayata geçirilmesi bekle-

niyor. Bunlardan 60’ı otel olacak. 
FİFA kriterleri gereği Rusya, maç-
ların oynanacağı 12 tane modern 
stad yapacak.

Dünya Şampiyonası’na 
Rusya’nın 11 şehri ev sahipliği 
yapacak. Bu şehirler ise Moskova, 
Kaliningrad, St Petersburg, Volgog-
rad, Kazan, Nijniy Novgorod, Sama-
ra, Saransk, Rostov-on-Don, Soçi ve 
Ekaterinburg olacak.

DUNYA KUPASI 
RUSYA’YA 19 MILYAR 

DOLARA MAL OLACAK

MotoGP’de zafer Lorenzo’nun
ƒ MotoGP sezonunun 16. yarışı 

Avustralya Grand Prix’sini kazanan 
Yamaha’nın İspanyol sürücüsü Jor-
ge Lorenzo, şampiyona lideri Marc 
Marquez’in diskalifiye edilmesiyle 
puan farkını 18’e indirdi.

Lastik sağlayıcı firmanın, arka las-
tiklerin 10 turdan fazla kullanılması 
halinde güvenlik zaafiyeti yaratabile-
ceğini açıklamasıyla 27 yerine 19 tur 
üzerinden düzenlenen yarışa, “pole 
pozisyonu”ndan başlayan Yamaha’nın 
İspanyol sürücüsü Jorge Lorenzo 
sorunsuz start aldı. Beşinci sıradan 
başlayan Repsol Honda’dan Dani Ped-
rosa, bir ara ikinciliğe yükselse de ilk 

turu üçüncü sırada geçti. Pedrosa’nın 
şampiyona lideri takım arkadaşı Marc 
Marquez ise ilk turu ikinci sırada ta-
mamladı. Liderliğini yarışın sonuna 
kadar koruyan Lorenzo, 29:07.155’lik 
derecesiyle bu sezon 6., kariyerindeki 
29. yarış galibiyetini elde etti. Yarış 
dışı kalan Marquez’in takım arkada-
şı Pedrosa’nın, liderin 6.936 saniye 
gerisinde ikinci oldu. Puanını 280’e 
yükselten Lorenzo, şampiyona lideri 
Marquez ile arasındaki puan farkını 
18’e düşürdü. Pedrosa ise 264 puanla 
bu ikiliyi izledi. MotoGP’de, sezonun 
17. yarışı Japonya Grand Prix’si 27 
Ekim’de koşulacak.

İki kez Olimpiyat 
şampiyonu Evgenia 

Kanaeva’nın güreşçi ba-
bası hayatını kaybetti. 

Usmanov’un Arsenal futbol takı-
mındaki hissesi % 30’u geçti.

Bloomberg’in yaptığı açıkla-
maya göre, Rus milyarder Alişer 
Usmanov Londra futbol kulü-
bü Arsenal’daki hissesini artırdı. 
Usmanov’un son alımlardan önce 
Red and White holdings şirketi ara-
cılığıyla kulübün yaklaşık % 29 hisse-
sine sahip olduğu bildirildi. Amerikalı 
Stan Kroenke, 2011’de iki yönetim 
kurulu başkanlarından satın aldığı 
hisselerle kulübün kontrolünü ele 
geçirmişti. Kroenke kulübün yaklaşık 

%67 hissesine sahip bulunuyor. Red 
and White Holdings şirketine sahip 
Usmanov ve ortağı Farhad Moshiri, 
2012-2013 sezon başında Robin van 
Persie’nin  Manchester United’e sa-
tılmasını eleştirmişlerdi.Arsenal bu 
sezon oynanan 7 maç sonrasında 
İngiltere’de lider konumda bulunuyor. 

Usmanov’un Arsenal futbol takı-
mındaki hissesi % 30’u geçti.

Bloomberg’in yaptığı açıkla-
maya göre, Rus milyarder Alişer 
Usmanov Londra futbol kulü-
bü Arsenal’daki hissesini artırdı. 
Usmanov’un son alımlardan önce 
Red and White holdings şirketi ara-
cılığıyla kulübün yaklaşık % 29 hisse-
sine sahip olduğu bildirildi. Amerikalı 
Stan Kroenke, 2011’de iki yönetim 
kurulu başkanlarından satın aldığı 
hisselerle kulübün kontrolünü ele 
geçirmişti. Kroenke kulübün yaklaşık 

%67 hissesine sahip bulunuyor. Red 
and White Holdings şirketine sahip 
Usmanov ve ortağı Farhad Moshiri, 
2012-2013 sezon başında Robin van 
Persie’nin  Manchester United’e sa-
tılmasını eleştirmişlerdi.Arsenal bu 
sezon oynanan 7 maç sonrasında 
İngiltere’de lider konumda bulunuyor. 

HİSSELERİNİ
ARTTIRDI
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U niversiteyi bölüm ikincisi olarak 
bitirdikten sonra yurt dışına çık-
maya karar veren Peker’in ilk ayak 
bastığı yer Moskova olur. Peker, o 

günleri şöyle anlatıyor:  “Daha doğrusu eğitim 
süresinde Ortadoğu Teknik Üniversitesi sutopu 
takımında oynuyordum. Hatta Türkiye ve bölge 
genelinde 50’nin üzerinde madalya ve kupamız 
var. Oradaki ağabeylerimden birisi Güriş’in ge-
nel müdürlüğü görevindeydi. Onunla görüşmele-
rim sonunda yurt dışına çıkma kararı aldım. İlk 

adresim de Moskova oldu ve 1995 yılın-
da Güriş’de çalışmak üzere Moskova’ya 
geldim. Yaklaşık iki yıl çalıştıktan 
sonra burada firmanın işleri bitiğin-
den dolayı başka bir firmaya, Urban 
inşaat firmasına geçtim. Urban 
firmasının burada yapmış olduğu 
çok önemli birkaç inşaat projesinde 
çalıştım. Bunların en önemlileri has-
tane ve yüksek mahkeme inşaatı idi. 
Burada bölüm şefi olarak çalıştım. 

1974 yılında Ankara’da doğan Murat Peker, ilk, orta, 
lise eğitimi ile üniversiteyi de Ankara’da tamamlar. 
Hacettepe Üniversitesi harita bölümünde okurken, 
devre mülk satış işi ile iş hayatına atılan Peker, daha 
sonra bir Alman kozmetik firmasının Ankara bölge-
sinde satış müdürü olarak çalışmaya devam eder. 

Dil öğrenmeye girdi mühendis oldu

BUYUMEYE 
BASLARSINIZ

RUSLARLA AYNI DILI 
KONUSMAYA BASLAYIP 

BAKIS ACILARINI 
YAKALADIGINIZDA

◊ Rusya’yı okuduğu kitaplarda yazandan farklı 
bir şekilde bulduğunu anlatan Peker, “Kış aylarıydı ve 

sene sonuydu, o zamana kadar Ankara’da kışın en fazla 
mont giyerken burada artık kürklerle, paltolarla tanıştık. 
Havaalanından bizi otele götüren otobüsün camları buz 

içerisindeydi, dışarıyı görmek mümkün değildi. O zamanlar 
böyle yollarda çok araba yoktu. Saymaya kalksanız saya-
bilirdiniz. O dönemle bu günü kıyaslarsak çok büyük bir 
gelişme yaşadı Rusya. Burada yaşayan veya ülkesine 

dönen birçok vatandaşımıza ve diğer yabancılara 
çok şey kazandırdı. En basitinden ticareti burada öğrenen o kadar isim sayabilirim ki hayal bile edemezsiniz” diye konuştu.

“Rusya’dakürklerle paltolarla tanıştık”

Rusya’dan Yaşam 

Öyküleri”nin bu haftaki konuğu 

GBO Firması Genel Müdürü 

Murat Peker oldu.

Tabi bu sırada buraya ilk 
geldiğimde bir yabancı için 
Moskova’da İngilizce dışında 
ikinci bir dilin zaruriyetini gör-
müştüm. Tabi burada herkes 
Rusçayı bir şekilde kız arkadaş-
larından veya evde Rus eşlerin-
den öğrendiklerinden Rusçadaki 
eril ve dişil kelimelerle konuş-
maları ayırt edemeden daha çok 
dişil kelimelerle konuştuklarını 
fark ettim. Ben bu duruma düş-
memek için işin kaynağından 
üniversitede öğrenmeye karar 
verdim. Ve MSTU-Moscow Sta-
te Technological University’de 
hazırlık okudum. Hazırlık 97’de 
bitiğinde okumak ağır bastı ve 
İnşaat Mühendisliği ve İnşaat 
Ekonomisi okumaya karar ver-
dim. Hem çalışıp hem de okuma-
ya devam ettim. 

Mezun olduktan sonra bir 
sene boyunca İtalyan okulunda 
okudum. Amacım İtalyanca öğ-
renip, İtalya’ya giderek orada iç 
mimarlık eğitimi almaktı. Ama 
işler planlamamın dışına çıkınca 
Türkiye’ye kesin dönme kararı 
aldım ve Urban firmasından ayrı-
larak Türkiye’nin yolunu tuttum. 
Ancak burada çok fazla dura-

madım. Sadece birkaç ay kaldım 
onda da bedelli askerliğimi yapıp, 
ardından evlendim. Sonrasında 
Güriş’den tanıdığım bir ağabeyi-
min tavsiyesi ile Kazakistan’da 
Ceylan İnşaat’ta Astana’da ya-
pılacak bir yüksek mahkeme 
inşaatı için teklif aldım. Zaten 
daha önce Moskova’da benzer 
bir projede bulunmam bu görev 
için beni ideal yapmıştı. Ancak 
yaklaşık 1,5 yıl süren projenin 
sonunda şehre fazla ısınama-
yınca Moskova’ya dönmeye ka-
rar verdik. 

Bu benim 1995’den beri 
bulunduğum Moskova’dan ilk 
ayrılığım oldu, o da uzun sür-
medi. Dönüşte Summa İnşaat 
firmasında Moskova Bölgesi 
Lojistik Müdürlüğü yaptım. Bu 
yaklaşık 4 yıl sürdü ve Summa, 
Rusya Bölgesindeki işlerinin 
azalmasından ötürü pazardan 
ayrılma kararı aldı. Bende ne 
yapabilirim diye bakınırken 
yollarımız yabancı ortaklı bir 
Rus firması olan Ltech firması 
ile kesişti. İnşaatlarda kullanı-
lan makine ekipman satış ve 
kiralanması işi ile uğraşan bir 
firma idi. İlk zamanlarda ya-

bancı bir firmada çalış-
manın mantığını kavrayıp 
kavramama konusunda tered-
dütlerim olduysa da iş teklifini 
kabul edip firmanın koordinatö-
rü olarak çalışmaya başladım. 

Sadece Moskova değil Rusya genelinde 
iş geliştirme projelerinde görev aldım. Bu-
rada yaklaşık 4 yıl boyunca çalışıp çok fark-
lı tecrübeler edindim. Daha sonra farklı he-
defler koymaya başladım ve bu sırada Park 
Avenue Group’dan bir teklif geldi ve 2010 
yılında oraya geçtim. Moskova bölgesinde 
koordinatör olarak görev aldım. Yaklaşık 3 
yıl çalıştıktan sonra Portal Group’a transfer 
oldum. Portal Group’u tercih etmemin ne-
deni piyasanın en köklü firmalarından biri 
olması ve birçok iş kolunda başarı ile faa-
liyet göstermesi idi. Öncelikle grubun yeni 
yatırımları ile ilgili projelerin iş analizleri 
ve inşaat iş kolunun koordinasyonu ile il-
gilendim. Altı ay önce de GBO danışmanlık 
firmasının kuruluşunu gerçekleştirdik. Ha-
len GBO firmasının genel müdürü olarak 
görevime devam etmekteyim.

GBO olarak İtalyan-Rus Ticaret Odası 
ve Fransız–Rus Ticaret Odası’na üye oldu-
ğumuz için İtalya ve Fransa olmak üzere 
Avrupa’dan gelen yatırımcılara da hizmet 
veriyoruz. Bu ay sonunda New York’da 
gerçekleştireceğimiz yönetim kurulu top-
lantısında; uzun zamandır görüştüğümüz 
Amerika’lı bir avukatlık ve danışmanlık 
bürosu ile partnerlik sözleşmesi imzala-
yacağız. Bu da 2014 yılında Amerika’dan 
Rusya’ya ve Rusya’dan Amerika’ya yatırım 
yapmak isteyen firmalara da GBO firması 
olarak hizmet vermemiz için büyük bir 
adım olacak.”

Kendime farklı 
hedefler koydum

“Belki çok hızlı gelişmesin-
den dolayı bazı sıkıntıları da 
beraberinde getirdi. O dönem-
lerde biz ihtiyacımız olan çok 
şeyi Türkiye’den getirtiyorduk. 
Hiç unutmam gelirken bir pa-
ket sakız ve 2 kutu kolayı mut-
laka çantamıza koyardık. En 
azından iki gün de olsa öyle bir 
ayrıcalık yaşayalım diyorduk. 
Ama bugün çevrenize baktığı-

nızda inanılmaz güç bir hayal 
ürünü gibi geliyor. O alacağız 
şeyi bakkallara girip kasiyere 
söyleyerek alıyordunuz. Ben de 
ilk alışverişlerimden birisinde 
Rusçayı tam olarak bilmediğim-
den Rusça şeker ve tuzun söy-
leyişinde hata yapınca çayımın 
içine şeker diye tuzu döktü-
ğümde Rusçanın öğrenilmesi-
nin zaruriyetini gördüm.

◊ Rusya’da iş yapmanın zorlukları yanında kolaylıkları da var tabi. Eğer onlarla aynı dili konuşuyorsanız ve onlarla 
aynı bakış açısını yakalayabiliyorsanız işlerinizi 
daha kolay yapıyorsunuz. Zaten firmamızın ku-

ruluş amacı da, Rusya pazarında iş yapmak iste-
yen Türk ve yabancı firmaların buradaki ilk durağı 
olup, onların yapılanmalarının efektif bir şekilde 

gerçekleşmesini sağlamak ve ofis çalışma 
alanı, muhasebe, hukuk, lojistik, temsil gibi 
zaruri hizmetlerde yardımcı olarak kuruluş 

maliyetlerini minimize edip, şirketlerin ana ticari faaliyetlerine yoğunlaş-malarını  sağlamaktır.”

Tavsiyeve öneriler


